

Łochowo 16.06.2024r.

Do
Wójta Gminy Białe Błota
Ul Szubińska 7
86-005 Białe Błota

PETYCJA

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zmian w przypadku wydawania decyzji środowiskowych.

W interesie publicznym proszę o podjęcie kroków sprzyjających „**dobrej zmianie**”!

Uzasadnienie

Uprzejmie informuję, że za przyjęciem kroków sprzyjających dobrej zmianie uważamy za rozsądne, gdyż mamy, na uwadze dobro wszystkich mieszkańców.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach powszechnie znana jako decyzja środowiskowa nie rzadko jest pierwszym etapem rozpoczynającego się procesu inwestycyjnego. To jaka inwestycja wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest konieczna dla planowanych przedsięwzięć, które zawsze lub potencjalnie mogą znacząco oddziaływać na środowisko. Kluczowe dla nas mieszkańców jest fakt, aby zanim dojdzie do tego momentu cała procedura została może poszerzona, bardziej przeanalizowana.

W dzisiejszych czasach jest potrzebna taka **zmiana**, która bardziej chroniłaby ludzi i środowisko przed znaczącym oddziaływaniem inwestycji.

W przypadku, kiedy przepisy prawa wyraźnie wskazują, że to postępowanie ma być prowadzone z udziałem społeczeństwa możemy my jako mieszkańcy wnieść wnioski. Większość aspektów może być analizowana na dużym poziomie szczegółowości siłami Urzędu Gminy bez angażowania dodatkowych nakładów.

Cykliczne, okresowe oceny na potrzeby monitorowania skutków wynikających z rozwoju gminy. Gdyż władze lokalne posiadają nieograniczoną możliwość monitoringu zagadnień leżących w sferze.. tzw. **zadań własnych**. **Wśród nich są zagadnienia ściśle związane z kwestiami środowiskowymi, takie jak wielkość zużycia wody, wielkość wytwarzanych ścieków, wielkość wytwarzanych odpadów, możliwość szczegółowej analizy charakteru zabudowy, w pewnym stopniu także monitorowanie ilości pojazdów samochodowych, ochrony przed zanieczyszczeniami hałasem.**

Bardziej w dogłębny sposób ograniczmy inwestycje, które w znaczący sposób zużywają duże zasoby wodne, znacząco oddziałują na ludzi i środowisko tak aby „uciążliwość prowadzonej działalności nie mogła wykraczać poza granice działki i nie mogła negatywnie wpłynąć na środowisko” (tak ja w przypadku hałasu, który generuje kompleks magazynowo przemysłowy Panattoni). Zgodnie w tym co jest zapisane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Właściwym organem do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko jest instytucja, która zależnie od rodzaju przedsięwzięcia przeprowadza takie postępowania między innymi Wójt.

- Regionalna dyrekcja ochrony środowiska
- Generalny dyrektor ochrony środowiska
- Starosta
- Dyrektor regionalnej dyrekcji lasów państwowych

Brak istotnych znajomości uwarunkowań może wpłynąć na nieuwzględnienie w decyzji ważnych z punktu widzenia skutków środowiskowych oddziaływań (zarówno pozytywnych jak i negatywnych). - choć znacznie istotniejsze jest **WYELIMINOWANIE** ewentualnych oddziaływań negatywnych w tym **HAŁAS**. Znajomość obszarów w którym ma miejsce brak wiedzy pozwala na zwrócenie uwagi, na aspekty które w decyzji mogą nie być uwzględnione w pełni lub mogą nie być oceniane właściwie – właśnie ze względu na luki wiedzy. (cytat z prognozy oddziaływania na środowisko do projektu MPZP w Lisim Ogonie). W dzisiejszych czasach mamy dużo możliwości w różnych dziedzinach, aby zachować pewien balans w środowisku z prowadzeniem inwestycji. Technologia pozwala nam uchronić się przed hałasem za pomocą:

- wysokich ekranów akustycznych
- oston
- obudowy dźwiękochłonne
- Izolacyjne tłumiki akustyczne
- przemysłowe kabiny
- układy aktywnej redukcji hałasu

Można w ten sposób zasugerować w decyzji środowiskowej, aby inwestor skorzystał z tych możliwości. Redukcja hałasu powinna być priorytetem w decyzjach środowiskowych, jest to konieczne, aby na etapie tak ważnym dla inwestora przedstawić różnego rodzaju rozwiązania.

Uważamy, że wszystko czego pragniemy zależy od nas samych, ale aby wszystkim żyło się dobrze, zarówno nam mieszkańcom jak i licznym inwestorom potrzebujemy waszego działania i „**DOBREJ ZMIANY**”

Bądźmy wzorem dla innych gmin i pokażmy, że razem dbamy o naszą gminę. Bronimy i chronimy nasze dobra. Aby w przyszłości nie było sytuacji konfliktowych i spornych o zachowanie ciszy i wzajemnego poszanowania. Wprowadzenie zmian pomoże nam wszystkim w normalnym życiu.

Pragniemy zwrócić uwagę, że jako mieszkanki terenów objętych planem zagospodarowania przestrzennego lub terenu z nim sąsiadującego, chcemy, aby dotychczasowe warunki zamieszkania uległy poprawie, albo przynajmniej nie uległy pogorszeniu. W szczególności przez oddziaływanie nadmiernej presji inwestycyjnej, powstanie nowych wielkopowierzchniowych i wielkoobszarowych obiektów usługowych, produkcyjnych czy nadmiernej intensywnej zabudowy deweloperskiej.